
 

 

  

    

   

 

 

                                 Comune di Piateda 
               PROVINCIA DI SONDRIO 

 
 

 

 

  

          

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvoo//CCoonnttaabbiillee  
 

 

 

 

Ufficio:  IIssttrruuzziioonnee 

 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   150    ddeell: 13/05/2019 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   34      ddeell: 13/05/2019 

 

 
  OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA DELLA SCUOLA 

PRIMARIA E DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI PIATEDA PER L'A.S. 2019/2020, NONCHE' 

DEL C.R.E.D. 2020  CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER UN ULTERIORE A.S. 2020/2021 - 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 13/05/2019 per 15 giorni consecutivi. 
  

 

 

 

 

 



IL RESPONSBAILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre n. 128 del 17.04.2019 con la quale si è 
proceduto alla scelta del contraente per l’affidamento del servizio di gestione della mensa 
scolastica scuola primaria e infanzia per l’A.S. 2019/2020 nonché del C.R.E.D. 2020 con 
possibilità di rinnovo per un ulteriore A.S. 2020/2021, mediante affidamento con procedura ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b, del D. Lgs n. 50/2016  con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  con 
possibilità di aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
 
DATO ATTO che la procedura è stata interamente gestita in modo telematico mediante la 
procedura Sintel; 
 
PRESO ATTO che dal “Report della procedura” risulta che: 

− sono state invitate cinque ditte 
− entro il termine fissato è pervenuta la sola offerta della ditta SODEXO ITALIA SPA 

con sede a Cinisello Balsamo; 
− l’offerta è stata valutata dall’apposita Commissione di gara nominata con 

determinazione n. 142 del 07.05.2019; 
− che il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento ha proposto l’aggiudicazione 

provvisoria a favore della suddetta ditta; 
 

VISTO il d. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
RITENUTO, pertanto di approvare la proposta di aggiudicazione del servizio alla ditta Sodexo 
Italia S.p.A. che ha offerto un ribasso del 19,51 %  sull’importo a base d’asta; 
 
PRESO ATTO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.03.2019, esecutiva, è stata 
deliberata l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2019 esecutiva, è stata 
deliberata l’approvazione del Piano triennale per la prevenzione della corruzione, del 
programma della trasparenza e dell'integrità  2019/2021; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 17.04.2019 esecutiva, è stata 
deliberata l’approvazione del Piano Esecutivo di gestione semplificato 2019/2021  e 
Piano delle Performance; 

  
VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis, del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm., espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto del “Report della procedura n. 109828029 relativo all’appalto del servizio 
di gestione della mensa scolastica scuola primaria e infanzia per l’A.S. 2019/2020 con 
possibilità di rinnovo per un ulteriore anno scolastico 2020/2021, che si allega alla presente 
determinazione; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata a favore della ditta  Sodexo Italia 
S.p.A con sede a Cinisello Balsamo (MI); 



3. di aggiudicare provvisoriamente il Servizio alla suddetta Ditta che ha offerto un ribasso del 
19,51 sull’importo a base d’asta, corrispondente a € 3,30 + IVA per ogni pasto erogato; 

4.  di dare atto che si procederà all’aggiudicazione definitiva solo a seguito dell’esito positivo 
delle verifiche relative al possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 80 
del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto 
Responsabile del Servizio e non si trova in situazioni di conflitto di interessi con 
l’affidamento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e s.m.i. e ai sensi dell’art 
7 del DPR.n.62/2013. 

6. di dare atto che la presente determinazione: 
• va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo 

Pretorio on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni 
consecutivi; 

• va pubblicata sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente – 
sottosezione 1° livello Provvedimenti  - sottosezione 2° livello Provvedimenti dirigenti 
ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

• va pubblicata sul sito istituzionale del Comune  sezione “Amministrazione trasparente – 
sottosezione 1° livello Bandi di gara e contratti,  ai sensi dell’art. 1, comma 32, della 
Legge 190/2012; 

• va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
                                                                                 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
        Roffinoli Rag. Chiara 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ROFFINOLI CHIARA;1;16333152771927593715847916619987826880


